Государственное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 95 компенсирующего вида Калининского района

  Санкт-Петербурга

                                                             (наименование организации)

 Номер

документа

Дата составления

                                                            ПРИКАЗ          Т – 39/3        29.08.2025

  О назначении ответственных лиц

 за организацию безопасной работы в ОУ

В целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда, пребывания детей в ОУ и

проведения образовательно – воспитательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем сотрудникам ОУ строго выполнять все должностные обязанности и инструкции по

охране труда;

2. При выходе из здания, по окончании рабочего дня, всем работникам сдавать ключи на

вахту. Ключи от помещений передавать третьим лицам запрещено.

3. Возложить ответственность на старшего воспитателя  Рудкевич М.И.

- за осуществление непосредственного руководства и контроля за соблюдением в

воспитательно-образовательном процессе норм и правил охраны труда,

- за определение порядка обучения воспитанников ОУ правилам дорожного движения,

пожарной безопасности, поведения на улице, на воде и т.д.; планирование обучения

работникам ОУ по вопросам охраны труда;

- за контроль наличия и использования методического оборудования при проведении

образовательного процесса,

4. Возложить ответственность на заместителя заведующего по административно –

хозяйственной работе

Ануфриеву О.Ф. :

- за организацию работы по охране труда,

- за соблюдение инструкций по пожарной безопасности,

- за безопасную эксплуатацию здания образовательного учреждения,

- за обход здания, подвала и территории ОУ с отметкой в журнале,

- за безопасную организацию работ обслуживающего персонала.

5. Возложить ответственность на следующих воспитателей и специалистов:

Рогачеву Н.А., воспитателя группы №1

Пономареву О.А., воспитателя группы №1

Селиванову Т.Н., воспитателя группы №2

Фролову Ю.Н., воспитателя группы №2

Стернард О.В., воспитатель группы № 3

Храбан Е.В., воспитателя группы №3

Рудкевич А.И., воспитателя группы № 4

Мусаеву Д.Р., воспитателя группы № 4

Дубовец Н.В., воспитателя группы №5

            Рябцеву В.И., воспитателя группы № 5

Егорову И.В, воспитателя группы №6

Старшинову В.М., воспитателя группы №6

Бевз Т.А., воспитателя группы №7

Тимашенко Е.Л., воспитателя группы №7

             Надеждину И.С. воспитателя группы №8

             Щербакову О.А., воспитателя группы №8

Антонову И.В., воспитателя группы №9

 Котченко С.А., воспитателя группы №9

 Кутикову Н.И., воспитателя группы №10

Листову И.А., воспитателя группы №10

Заведующий ГБДОУ детский сад №95
Давтян Елена Юрьевна
Подписан цифровой подписью
01.09.2025год

             Бакк М.Е., педагога-психолога,

 Машутину Н.С., педагога – психолога,

Карпову Н.В. педагога-психолога,

Бондаренко Т.Н., учителя-дефектолога,

Вересову М.С.  учителя –дефектолога,

Комарову П.О. учителя-дефектолога,

Меньшикову А.А. учителя –дефектолога,

Романову А.А., учителя-дефектолога,

Кожевникову Ю.Н. учителя –дефектолога,

Самуйлик А.В. Е.В. учителя –дефектолога,

Угланову Д.С., учителя-дефектолога,

Тимакову А.А., учителя-дефектолога,

Ешилдаг Л.В., учителя – логопеда,

Белякову Е.В., учителя – логопеда,

Сазонову Т.В., учителя –логопеда

Шагину Е.А., учителя-логопеда

- за охрану жизни и здоровья детей во время проведения занятий в группе, в кабинетах

специалистов, на экскурсиях, прогулках, спортивных занятиях, различных игр и всех

мероприятиях в ОУ.

- за составление списков детей и взрослых, которые приводят детей в ОУ и забирают детей

из ОУ; за организацию прогулки (выход на прогулку).

6. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей:

- на инструктора по физической культуре на занятиях по физическому воспитанию в

физкультурном зале Корневу Т.В..,

- на музыкальных руководителей Горчакову М.А.., Солдатову М.Е., Рождественскую В.Н.

на занятиях по музыкальному воспитанию в музыкальном зале.

 Возложить ответственность на врача-педиатра, врача – ортоптиста Закусову В.Н.,

медсестру Ткаченко В.В..,  Иванову М.В., Сиренко Л.А. работников СПб ГУЗ Детская

городская поликлиника №29 «ДШО ДПО № 61» за проведение и организацию

контрольных мероприятий:

- по соблюдению санитарно–гигиенического режима в ОУ (СП 2.4.3648-20),

- по охране жизни и здоровья детей,

- по проведению

- по проведению мероприятий по предупреждению травматизма и профессиональных

заболеваний,

а также возложить ответственность:

- за контроль за санитарно–гигиеническим состоянием учебных, бытовых, и

вспомогательных помещений ОУ

- за принятие решения о выходе на прогулку и определение длительности прогулки в

зависимости от погодных и климатических условий в зимний период.

Возложить ответственность на заведующего производством Горбачеву О.В. работника АО

«Комбинат социального питания «Парголово»

- за своевременное и качественное приготовление пищи,

- за выполнение санитарно – гигиенических требований,

- за соблюдение требований охраны труда и техники безопасности при работе на

электрооборудовании в помещениях пищеблока (электроплита, титан, картофелечистка,

электропривод, электромясорубка, хлеборезка, овощечистка и т.п.).
7. Возложить ответственность на заведующего производством Горбачеву О.В., работника АО

«Комбинат социального питания «Парголово» за обеспечение приема качественных

продуктов питания и стоимости в соответствие с приложением к Госконтракту          2025-2026

г. и за выполнение инструкций по охране труда и при работе с кухонным оборудованием.

8. Ответственность за осуществление контроля входа и выхода работников, детей, родителей и

других лиц, приходящих в ОУ, несут работники ООО «Охранная организация «АТТАРНЕЙ

СЕКЬЮРИТИ» по договору № 95/ОУ от 14.02.2022 в соответствии с должностной

инструкцией.

9. Контроль за выполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                               Е.Ю. Давтян

С приказом «О назначении ответственных лиц за организацию безопасной работы в ОУ»

ознакомлены и согласны:

№ ФИ/О Должность Дата Подпись

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

заведующий    __________________   Давтян Е.Ю.
( должность)               (личная подпись)         ( расшифровка подписи)